(21). Nam cum ad Citaristanam parrochiam venisset
visitandam, cuiusdam Novati nomine filia tam nefandum et novi
generis deemonium videbatur incurrisse, ut, si quando pedem extra
hostium domus suge misisset, statim multitudo corvorum in faciem
ipsius lacerantes inruebant, et ilam tremore quassatam vel cum
spumis volutante, omne illius nudum quod repperissent corpus, hoc
est faciem, cervicem vel quicquid aliud invenissent, deturparent.
Quee dum ad sanctum virum esset exhibita, usque ad basilicam qua
ingressa est, ubi vir Dei erat, supervenientes corvos nos vidimus
eminus volitantes circa eam; non tamen iam vel tunc ausi importuni
inruere. Nam cum ante ipsum venisset, videns faciem ipsius
deformiter laceratam, nobis secretius dixit: ‘Numquam isto genere
diabolum insidiatum alicui vel legi vel vidi vel audivi. Tunc ante
sanctum altarium super caput eius manus imponens, oleum
benedixit eique oculos et aures perunxit: cunctis videntibus, per
plateam ad domum suam sana reversa est. Per biduum quo ibi
fuimus ad ecclesiam processit, incursusque ille deinceps numquam
ad ipsam reversus est.

(22). Devoluto hinc tempore, venit ad agrum ecclesise nostrae,
ubi et dioceses sunt, quae Succentriones vocatur. Balnearia ibidem
grandibus fastigiis constructs sunt. Ubi si quis momentis singulis
casu transiret, statim per nomen clamabatur; ilico sibi ingentia saxa
aut ante pedes aut post se cadentia cum metu aspiciebat. Caventes
universi, ne inde umquam preeterirent, unde etiam monebantur
omnes nescientes, ne in illud periculum inciderent, inde preetergredi
non debere. Cum ecce! vir Dei ibidem requisitus ad aliam pergeret
ecclesiam, clericus cui cura erat baculum illius portare, — quod
notariorum officium erat, — oblitus est; in quo ministerio inutilis ego
serviebam. Tunc incolee loci illius, cum eum invenissent, gaudentes
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dicebant, sibi a Domino preestitum, ut aliquid illius reperissent.
Mirantur et agunt Deo gratias virgamque ipsam de pariete illo
suspendunt, deferentes ad locum, ubi desemonum incursus
audiebantur: statimque effugatae sunt insidise diaboli, et ultra nulli in
loco nequissimum malum facere usque hodie adversarius ipse
preesumpsit.

(23). Accidit etiam quodam tempore, ut unus ex Gallis
Benenatus quidem nomine, non opere venerit, quique se deploraret
cum nepotellis suis captivum esse. Habebat puellam parvulam,
guam virili habitu induens, ad ipsum demonstrat dicens: ‘Hic nepos
meus est, et mecum cum sorore sua, quae post nos huc properat,
captivi detinentur’. Tunc vir Dei dolens de captivitate eorum, pro
affectu quem ei Dominus ab infantia inspiraverat ilium qui puellam
ijpsam exhibuerat et ipsam, velut puerum credens, utrumque blande
resalutans, osculatur. Igitur accepta uterque redemptione
revertuntur, unde ibi applicuerant.

(24). Post biduum iterum puellam ipsam in habitu proprio, ut
amplius solidos acciperet, revocat. Hsec vero agebantur per
suggestionem sancti viri lacobi presbyteri, qui sancta simplicitate sua
omnia ilium in veritate queri insinuabat. Tunc et huius idem
Benenatus puellee accepit iterum redemptionem. Nam quorum tunc
sollicitudinis fuit, cognoverunt, quod ipsam postea exhibuerat, quam
prius virili habitu ostentaverat. Quod cum indignatione sancto Dei
non solus ego illi, sed etiam supradictus presbyter simul et cum
verecundia suggerebant. Tunc ille, ut erat circa peregrinos semper
mitissimus et benignus, presbitero dixit: ‘Nol’, inquit, ‘tu, frater,
irasci. Tu bene fecisti peregrinum commendare; tibi pro bona
voluntate tua redditurus est Deus mercedem. Et illi misello parcat
Deus peccatum hoc, qui me fecit puellam osculari; et hoc preemium
puella ipsa percipiat, ut quia etsi indignum sacerdotem osculari
preesumpsit, tale sanctimonium faciat, ut alium virum numquam
osculetur’. Sed quia futurorum arbiter Deus scivit, illam sine dubio in
virginitate perdurare non posse, ne servi Dei oratio irrita fieret, alia
statim die de hoc mundo discessit. Heec Arelato ad basilicam
Apostolorum, ubi ipse metatum habuerat, celebre acta noscuntur.

hoc, qui me fecit puellam osculari; et hoc preemium puella ipsa
percipiat, ut quia etsi indignum sacerdotem osculari preesumpsit, tale
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sanctimonium faciat, ut alium virum numquam osculetur’. Sed quia
futurorum arbiter Deus scivit, illam sine dubio in virginitate perdurare
non posse, ne servi Dei oratio irrita fieret, alia statim die de hoc
mundo discessit. Haec Arelato ad basilicam Apostolorum, ubi ipse
metatum habuerat, celebre acta noscuntur.

(25). Alio vero tempore matrona quaedam in urbe Massiliense
casu pede luxavit, ita ut per tempora multa pedem ipsum in terra
ponere non posset, sed manibus sustentata servulorum suorum, Vvix
ad ecclesiam duci poterat, validissimum sustinens dolorem. Sed quia
multae sunt miserationes Domini, quando ipse voluit, causas effecit,
ut vir Dei ad civitatem ipsam ambularet. Audito mulier adventum
ipsius, fecit se ad eum salutandum adduci. Queae, accepta ab eo
oratione et benedictione, nihil ili de causa sua preesumpsit
suggerere; sed regressa ab eo, ad sellarem ipsius adpropinquari se
permitti rogavit. Quee de supersellio qui sellam tegebat locum
debilitatum fideliter tangens, statim pristinam sanitatem recipiens,
tamquam si mali nihil fuisset perpessa, pedibus suis, nullo
sustentante, incolumis reversa est, Domino usque in praesentem
diem gratias agens.

(26). Quodam igitur die — quod multi noverunt — hac in civitate
cuiusdam lohannis domus adprehendit vicina virginum monasterio.
Appropinquare igitur ignis coepit, ita ut nulli dubium esset omnia
ibidem concremanda. Turbatee igitur ancillee Dei, quibus foris exire
non licebat, libros vel rescellas et se ipsas per cisternas iactabant,
ubi, Deo dispensante, tunc aqua deerat, ne illas desperatio
conturbaret. Currentesque praepositi monasterii, nuntiaverunt patri
jpsarum, eo quod iam ignis in proximo esset cellee suee. llle
festinanter egressus, media nocte per murum ad locum veniens, ubi
flamma vehementius incumbebat, oratione se prosternens ipsisque
mandans et de muro clamans: ‘Non timeatis, benedictee’, mox
seaeviens flamma virtutis suae amisit incendium.

(27). Nec hoc silebo, quod etiam quodam tempore in Alpinis
locis factum celeberrimum praedicatur. Dum cuiusdam fines
nobilissimi viri tempestas assidua perniciosa infusione contereret,
cunctosque fructus loci illius vis grandinis devoraret, ita ut annis
singulis nulla ibidem spes subsidii remaneret, cessitque iterum, ut
baculus eius casu ibidem remaneret. De qua virga possessor ipse
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crucem fieri iussit, quam eminentiori loco fide armatus infixit, ut
veniente lapide contrairet virga discipuli, crux magistri. Tantam
ibidem Deus ob honorem servi sui dignatus est operari virtutem, ut
ibi postmodum maximam ubertatem daret, unde reppulerat
tempestatem.

(28). Item quadam die domus Vincenti cuiusdam comprehendit,
cuius solarium ex ligno factum flamma ceedebat. llle videns se nihil
valere posse, quanta potuit velocitate ad ipsum domnum perrexit;
genibus eius advolutus, rogat, ut oraret. Qui annuens ei
egressusque foras, crucem contra flammam fecit, quae continuo
regrediens, ita sopita est, ut nec signum apparuisset in solarii
tabulas.

(29). Retulit etiam nobis nuper quidam presbyter, quod ante
aliquot annos, dum adhuc laicus esset, filia sua a daemonio
vexabatur. Qui maerens et lugens, uni ex amicis suis dixit: ‘Quid
faciam, infelix, quod filia mea a daemonio vexatur? Melius mihi
fuerat, nec nata aut certe mortua fuisset’. Cui ille respondit: ‘Noli
flere, sed vade, duc eam ad domnum Caesarium et offer eam illi
secrete, et curat eam’. llle vero nihil dubitans, venit Arelato, et
vadens, occurrit ei et prostravit se ad pedes eius cum lacrimis,
dicens: ‘Domne, miserere mihi misero; cura filiam meam’. Qui
sollicite interrogans, quid haberet, respondit: ‘Daemonium’. Dixit ei:
‘Tace et revertere ad domum tuam. Mane, cum matutinae dicuntur,
revertere et adduc tecum puellam ipsam et matrem eius, et
observa, dictis matutinis, in atrio sancti Stephani; et cum secretum
videris, veni ad cellam et appella’. llle vero fecit, sicut iusserat. Ipse
autem secrete egrediens et genu in terra figens, cum patre et matre
puellee oravit, erigensque se, signavit eam et dimisit sanam.